
UỶ BAN NHÂN DÂN 

     XÃ SƠN PHÚ 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Sơn Phú, ngày  05  tháng 02 năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn 

xã Sơn Phú năm 2024 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN PHÚ 

Căn cứ Luật tổ chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Luật phòng chống thiên tai năm 2013; Luật sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 6/7/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê 

điều; 

Căn cứ văn bản số 4715/BNN-PCTT ngày 28/7/2021 của Bộ NN&PTNT 

về việc triển khai thực hiện Nghị định số 66/2021/NĐ-CP; 

Xét đề nghị của Ban chỉ huy phòng chống thiên tai xã Bình Thành năm 

2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1: Kiện toàn Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu 

nạn năm 2024 của xã Sơn Phú gồm các nội dung sau: 

1. Thành viên Ban Chỉ huy gồm các ông (bà) có tên sau: ( Có danh sách 

kèm theo ). 

2. Nhiện vụ của Ban Chỉ huy ( Quy định tại khoản 4, Điều 28, Nghị định 

số 66/2021/NĐ-CP ngày 6/7/2021 của Chính phủ) như sau: 

a) Tham mưu giúp Uỷ ban nhân dân xã thực hiện nhiệm vụ phòng, chống 

thiên tai theo quy định tại khoản 1 Điều 43 của Luật Phòng, chống thiên tai; 

b) Chỉ đạo, đôn đốc việc xây dựng và trình phê duyệt kế hoạch, phương 

án ứng phó thiên tai của địa phương; 

c) Chỉ huy và tổ chức ứng phó thiên tai, tìm kiếm cứu nạn trong thiên tai 

trong phạm vi cấp xã; 

d) Kiểm tra đôn đốc các cơ quan, ban ngành tại địa phương thực hiện 

nhệm vụ phòng, chống thiên tai; 

đ) Giúp Uỷ ban nhân dân xã chỉ đạo, kiểm tra, tổng hợp báo cáo công tác 

thống kê đánh giá thiệt hại, khắc phục hậu quả và phục hồi tái thiết sau thiên tai; 

e) Tổ chức tập huấn cho các lực lượng tham gia hoạt động phòng, chống 

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn; 



g) Tổ chức phổ biến, tuyên truyền các hoạt động nâng cao nhận thức cộng 

đồng về phòng, chống thiên tai; 

h) Thực hiện các nội dung về Quỹ phòng, chống thiên tai theo quy định. 

Điều 2: Quyết định này thay thế Quyết định số 57/QĐ-UBND ngày 

06/04/2023 của UBND xã về việc Kiện toàn Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai 

và tìm kiếm cứu nạn xã Sơn Phú, có hiệu lực thi hành từ ngày ký ban hành. Các 

nội dung khác thực hiện theo quy định của pháp luật hiện hành. 

Điều 3: Công chức Văn phòng HĐND, UBND, các ông (bà) có tên tại 

Khoản 1 Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  

- Như điều 3;    
- Thường trực Đảng uỷ; 
- Thường trực HĐND; 
- Lãnh đạo UBND; 
- Ban chỉ huy PCTT và TKCN;    
- Lưu VP. 

 

 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Âu Văn Được 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH BAN CHỈ HUY 

PCTT VÀ TKCN NĂM 2024 XÃ SƠN PHÚ HUYỆN ĐỊNH HÓA 

( Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-UBND, ngày        tháng 02 năm 2024 ) 

 

TT Họ và tên Chức danh 
Thành 

phần BCĐ 

Ghi 

chú 

1 Ông: Âu Văn Được CT. UBND Trưởng ban  

2 Ông: Hoàng Văn Thành P. CT. UBND Phó ban TT  

3 Ông: Trần Văn Hùng Chỉ huy trưởng QS Phó ban  

4 Ông: Nguyễn Mạnh Đức Trưởng Công An Phó ban  

5 Ông: Trần Văn Ái CC. ĐC - NN Uỷ viên  

6 Ông: Ma Khắc Định CT. MTTQ Ủy viên  

7 Bà: Bàng Thị Tứ CC.Văn phòng – Thống kê Ủy viên  

8 Ông: Hoàng Văn Thu CC.Tư pháp – Hội tịch Ủy viên  

9 Ông: Triệu Thanh Tuấn CC.Tư pháp – Hội tịch Ủy viên  

10 Ông: Hoàng Ngọc Nam CC. LĐ TBXH Ủy viên  

11 Ông: Lý Văn Bào CC. ĐC - XD Ủy viên  

12 Ông: Đặng Xuân Tùng CC. KT - NS Ủy viên  

13 Bà: Lê Minh Thu CC. KT - XD Ủy viên  

14 Bà: Lộc Thị Đệ  Hiệu trưởng trường Tiểu học Ủy viên  

15 Bà: Nguyễn Thị Hằng Hiệu trưởng trường THCS Ủy viên  

16 Bà: Đinh Thị Lưu Hiệu trưởng trường Mầm Non Ủy viên  

17 Ông: Hoàng Văn Đường CT. Hội Cựu Chiến binh Ủy viên  

18 Bà: Ngô Thị Nụ CT. HLH Phụ Nữ Ủy viên  

19 Ông: Lương Văn Bộ BT. ĐTN Ủy viên  

20 Ông: Đoàn Văn Xuyết CT. HND Ủy viên  

21 Ông: Hà Quang Chì CT. CTĐ Ủy viên  

22 Bà: Bàn Thị Tuất Trưởng Trạm YT Ủy viên  

23 Bà: Nguyễn Thu Xoan VC. KN Ủy viên  

24 13 Ông, bà trưởng xóm Trưởng xóm Ủy viên  

 



PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ THÀNH VIÊN BAN CHỈ HUY PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI  

VÀ TÌM KIẾM CỨU NẠN XÃ SƠN PHÚ 

( Kèm theo Quyết định số:            /QĐ-UBND, ngày 05 tháng 02 năm 2024) 

 

TT Họ và tên Chức vụ Phân công nhiệm vụ 

1 Âu Văn Được Chủ tịch UBND 

xã – Trưởng ban 

Phụ trách chỉ đạo chung công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên 

địa bàn xã. 

2 Hoàng Văn Thành Phó chủ tịch 

UBND xã - Phó 

trưởng ban thường 

trực 

- Trực tiếp chỉ đạo công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn 

xã; 

- Thay mặt trưởng ban giải quyết các công việc thường xuyên hoặc đột xuất; 

- Giải quyết các công việc khi trưởng ban đi vắng hoặc được uỷ quyền. 

3 Trần Văn Hùng Chỉ huy trưởng 

BCHQS xã – Phó 

trưởng ban  

- Phụ trách, chỉ đạo công tác cứu hộ, tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn xã; 

- Thay mặt Phó trưởng ban thường trực giải quyết công việc khi Phó trưởng ban 

thường trực đi vắng hoặc công việc được Phó trưởng ban thường trực phân công. 

4 Lương Văn Bộ Phó chỉ huy QS -

Ủy Viên 

5 Nguyễn Mạnh Đức Trưởng Công an 

xã - Phó trưởng 

ban 

- Phụ trách, chỉ đạo bảo vệ an ninh, trật tự an toàn xã hội, giải quyết xử lý đảm bảo 

giao thông thông suốt khi thiên tai xảy ra; 

- Phối hợp chỉ đạo công tác cứu hộ, cứu nạn trên địa bàn xã; 

- Thay mặt Phó trưởng ban thường trực giải quyết công việc khi Phó trưởng ban 

thường trực đi vắng hoặc công việc được Phó trưởng ban thường trực phân công. 

6 Trần Văn Ái Công chức ĐC - 

NN - MT- Uỷ viên 

thường trực BCH 

- Phụ trách chỉ đạo công tác phòng, chống thiên tai trên địa bàn xã; 

 - Thay mặt Phó trưởng ban thường trực giải quyết công việc khi Phó trưởng ban 

thường trực đi vắng hoặc công việc được Phó trưởng ban thường trực phân công; 

- Trực tiếp điều hành các nhiệm vụ của Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy đảm 

bảo theo đúng quy định; phục vụ kịp thời công tác chỉ huy, điều hành của lãnh đạo 

UBND xã và Ban Chỉ huy; 

- Phụ trách công tác khắc phục hậu quả, khôi phục ổn định sản xuất nông nghiệp ( 

Thuộc lĩnh vực phụ trách ngành), ổn định đời sống nhân dân vùng thiên tai; 

- Phụ trách công tác vệ sinh môi trường, đảm bảo điều kiện sinh hoạt cho nhân dân 



khi có sự cố môi trường do thiên tai gây ra; Đảm bảo an toàn các vùng khai thác 

khoáng sản, vệ sinh môi trường vùng xảy ra thiên tai; 

- Phụ trách công tác bảo vệ an toàn các công trình hồ đập, chủ động báo cáo kịp 

thời cấp có thẩm quyền về diễn biến tình hình sự cố công trình do thiên tai gây ra. 

7 Ma Khắc Định Chủ tịch 

UBMTTQ xã – 

Uỷ viên thường 

trực BCH 

- Phụ trách công tác vận động, kêu gọi, tiếp nhận cứu trợ, huy động các nguồn lực 

của các tổ chức, cá nhân ủng hộ; Đồng thời tổ chức thực hiện phân phối ( hàng hoá, 

tiền, lương thực, thực phẩm, nước uống….) cứu trợ để khắc phục hậu quả thiên tai 

trên địa bàn xã. 

8 Bàng Thị Tứ Công chức Văn 

phòng – Thống kê 

xã – Uỷ viên 

thường trực BCH 

- Phụ trách công tác phối hợp với Văn phòng thường trực Ban Chỉ huy, tổng hợp, 

báo cáo nhanh thường trực Đảng uỷ, HĐND, UBND và các cơ quan, ban ngành của 

huyện; Đồng thời chỉ đạo công tác chuẩn bị các điều kiện phục vụ lãnh đạo UBND 

xã đi kiểm tra hiện trường, chỉ đạo công tác phòng chống, khắc phục thiệt hại và 

các cuộc họp khi có thiên tai xảy ra. 

9 Hoàng Văn Thu Công chức Tư 

pháp – Hộ tịch xã 

- Uỷ viên thường 

trực BCH 

- Phụ trách công tác huy động cán bộ, công chức tham gia phòng, chống thiên tai và 

tìm kiếm cứu nạn khi có yêu cầu của Ban Chỉ huy; 

- Phụ trách công tác thi đua, khen thưởng thường xuyên và đột xuất đối với tập thể, 

cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm 

cứu nạn trên địa bàn xã. 

10 Lý Văn Bào Công chức ĐC - 

XD - Uỷ viên 

thường trực BCH 

- Phụ trách công tác đảm bảo giao thông, huy động phương tiện tham gia cứu hộ, 

cứu nạn; Tham mưu công tác khắc phục các công trình công cộng, giao thông, hạ 

tầng khác sau thiên tai. 

11 Hoàng Ngọc Nam Công chức 

LĐTBXH - Uỷ 

viên thường trực 

BCH 

- Tham mưu công tác hỗ trợ cho các hộ gia đình thiếu đói, cho người bị chết, bị 

thương nặng, nhà ở bị thiệt hại do thiên tai gây ra; 

- Phối hợp Uỷ ban MTTQ xã tiếp nhận phân phối tiền, hàng cứu trợ. 

12 Đặng Xuân Tùng Công chức KT- 

NS – Uỷ viên 

thường trực BCH 

- Phụ trách công tác đảm bảo tài chính cho hoạt động của Ban Chỉ huy, Văn phòng 

thường trực Ban Chỉ huy, công tác cứu hộ, tìm kiếm cứu nạn, khắc phục hậu quả do 

thiên tai gây ra; 

- Tham mưu lồng ghép nội dung phòng, chống thiên tai vào quy hoạch, kế hoạch 

phát triển kinh tế - xã hội của xã. 
13 Lê Minh Thu Công chức KT- 

XD – Uỷ viên 



thường trực BCH 

14 Hoàng Ngọc Nam Cán bộ Văn hoá – 

Uỷ viên thường 

trực BCH 

- Phụ trách công tác thông tin về tình hình thời tiết, thiên tai, các chủ trương, chỉ 

thị, chỉ đạo khẩn cấp về phòng, tránh, ứng phó và khắc phục hậu quả thiên tai trên 

trang thông tin điện tử xã; 

- Phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức tuyên truyền, phổ biến, nâng cao nhận 

thức cộng đồng về phòng tránh và giảm nhẹ thiên tai trên trang thông tin điện tử xã; 

- Phụ trách công tác phòng, chống, ứng phó và khắc phục hậu quả thiên tai liên 

quan đến lĩnh vực văn hoá, thể thao và du lịch trên đại bàn xã. 

15 

16 

17 

Nguyễn Thị Hằng – 

Lộc Thị Đệ -   

Đinh Thị Lưu 

Hiệu trưởng 

trường THCS, 

Tiểu Học, Mầm 

Non – Uỷ viên 

thường trực BCH 

- Phụ trách công tác chỉ đạo phòng tránh, ứng phó với các tình huống do thiên tai 

gây ra trong trường học; tuyên truyền, phổ biến những kiến thức cơ bản về phòng, 

tránh, ứng phó thiên tai, phòng ngừa rủi ro thiên tai liên quan đến đuối nước cho 

giáo viên và học sinh; phối hợp với các đơn vị liên quan trong công tác phòng, 

chống và khác phục hậu quả thiên tai của ngành giáo dục. 

18 Ngô Thị Nụ Chủ tịch Hội liên 

hiệp Phụ nữ xã – 

Uỷ viên thường 

trực BCH 

- Phụ trách công tác huy động lực lượng hội viên phụ nữ trên địa bàn xã phối hợp 

tham gia công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn; 

- Phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức tập huấn, tuyên truyền, giáo dục nâng 

cao nhận thức cộng đồng về phòng tránh và giảm nhẹ thiên tai. 

19 Lương Văn Bộ Bí thư Đoàn thanh 

niên – Uỷ viên 

thường trực BCH 

- Phụ trách công tác huy động lực lượng đoàn viên, thanh niên trên địa bàn xã phối 

hợp tham gia công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn; 

- Phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức tập huấn, tuyên truyền, giáo dục nâng 

cao nhận thức cộng đồng đặc biệt là đoàn viên thanh niên về phòng tránh và giảm 

nhẹ thiên tai; phòng ngừa rủi ro thiên tai liên quan đến đuối nước cho trẻ em. 

20 Đoàn Văn Xuyết Chủ tịch Hội nông 

dân – Uỷ viên 

thường trực BCH 

- Phụ trách công tác huy động lực lượng hội viên nông dân trên địa bàn xã phối hợp 

tham gia công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn; 

- Phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức tập huấn, tuyên truyền, giáo dục nâng 

cao nhận thức cộng đồng về phòng tránh và giảm nhẹ thiên tai. 

21 Hà Quang Chì Chủ tịch Hội Chữ 

thập đỏ xã – Uỷ 

viên thường trực 

- Phối hợp với các đơ vị liên quan thực hiện công tác cứu trợ, sơ cấp cứu tai nạn và 

khắc phục hậu quả; Phối hợp tìm kiếm cứu nạn, cứu hộ khi có thiên tai xảy ra; phối 

hợp tiếp nhận và phân phối tiền, hàng cứu trợ, cứu tế các vùng bị thiên tai. 



BCH 

22 Bàn Thị Tuất Trưởng trạm Y tế 

- Uỷ viên 

- Phụ trách chỉ đạo công tác cấp cứu, khám, chữa bệnh cho nhân dân phòng, chống 

dịch bệnh ở người trong và sau thiên tai xảy ra trên địa bàn xã. 

23 Nguyễn Thu Xoan Viên chức Khuyến 

nông –Uỷ viên 

- Tập huấn, hướng dẫn các biện pháp kỹ thuật chăm sóc cây trồng, vật nuôi, khôi 

phục sản xuất nông nghiệp sau thiên tai. 

24 13 Ông, bà trưởng 

xóm 

Uỷ viên - Phụ trách công tác huy động lực lượng nhân dân trong xóm phối hợp tham gia 

công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn; 

- Phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức tập huấn, tuyên truyền, giáo dục nâng 

cao nhận thức cộng đồng về phòng tránh và giảm nhẹ thiên tai. 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-05T14:20:07+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Âu Văn Được<duocav.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-05T16:17:14+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Sơn Phú<sonphu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-05T16:17:15+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Sơn Phú<sonphu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-05T16:20:15+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Sơn Phú<sonphu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-05T16:20:29+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Sơn Phú<sonphu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-05T16:20:37+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Sơn Phú<sonphu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-05T16:21:01+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Sơn Phú<sonphu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-05T16:21:14+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Sơn Phú<sonphu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




